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رویداد نگاه

جهان

کراوات بحث برانگیز رهبر 
اسلام گرایان تونس

این روزها تونسی ها از طرز لباس پوشیدن  �
متفاوت راشد الغنوشی، رئیس جنبش 
«النهضه»، غافلگیر شده اند. او برای اولین بار 
با کت وشلواری شیک و کراوات در مجالس 
و محافل ظاهر شد و همین امر بحث و 
گفت وگوهای زیادی را به ویژه در شبکه های 
اجتماعی این کشور برانگیخت. کسانی این 
اقدام را با وجود ساده بودنش، بیانگر تغییری 
بزرگ و تمهیدی برای ورود به انتخابات 
ریاست جمهوری آینده توصیف کردند. دیگران 
اما گفتند راشد الغنوشی به این وسیله 
می خواهد چهره ای متمدن و امروزی از خود 

و حزبش در داخل و خارج از کشور ارائه دهد.
اخیرا الغنوشی در مجلس جشنی که 
در سفارت مراکش به مناسبت سالگرد 
تأسیس سلطنت در این کشور برگزار شده 
بود،  شرکت کرد و لباسی رسمی همراه با 
کراواتی سورمه ای رنگ به تن کرد؛ لباسی کاملا 
متفاوت با آنچه او در گذشته به تن می کرد و 
عبارت بود از پوششی ساده منهای کراوات. 
گاه نیز در محافل دارای ماهیت مذهبی و 
دینی او لباس های سنتی تونس را به تن 
می کرد. الغنوشی با همان لباس جدید خود در 
گفت وگویی ویژه در کانال تلویزیونی النسمه نیز 

شرکت کرد. 
لطفی زیتون، یکی از رهبران جنبش النهضه،  
در توضیح این موضوع در صفحه خود در 
فیس بوک نوشت: «اینکه شیخ غنوشی به گفته 
تونسی ها،  لباسی رسمی پوشیده به معنای 
رهاکردن جایگاه طایفه ای و مذهبی قبلی و 

گامی در جهت دولتمردی به شمار می رود». 

بعضی اما احساس می کنند این طرز 
لباس پوشیدن برای پیرمردی که بیش از ۷۰ 
سال دارد؛ آن هم در شرایطی که کشور درگیر 
بحران های متعدد است، چندان برازنده نیست. 
یک وبلاگ نویس به نام محمد نعمان می گوید: 
«کراوات راشد الغنوشی مسئله ای شخصی و 
حساب نشده نیست. بلکه نتیجه یک کار گروهی 
پیوسته و کامل بوده و بیانگر مرحله جدیدی 
است. به نظر من،  الغنوشی به فکر نامزدی 
برای ریاست جمهوری آینده است؛ به ویژه   
اینکه او می داند یکی از انتقادهای مهمی که 
به «منصف المرزوقی»، رئیس جمهور قبلی 
تونس،  می شد این بود که او به وضع ظاهری 

خودش نمی رسد». 
المرزوقی، رئیس جمهور قبلی  منصف 
تونس،  حاضر به استفاده از کراوات نشد و در 
دوران زمامداری خود در همه جا فقط با یک 
لباس ساده و رسمی ظاهر می شد. وقتی دلیل 
این کار را از او پرسیدند یک بار به شوخی گفته 
بود:  «هر وقت الغنوشی کراوات زد حتما من 

هم این کار را خواهم کرد!». 
دراین باره «الیاس علی سالم»، یک 
وبلاگ نویس دیگر، می گوید:  «مهم تر از این 
تغییرات غافلگیر کننده توجیهات آن است. 
این مرد ۷۵ سال دارد و حالا ظاهرش را تغییر 
می دهد تا به این وسیله وجهه سیاسی اش را 
عوض کند. او در آستانه بازنشستگی سیاسی 
است. اما در کشورهایی مثل ما افراد در چنین 
سنی تازه هوس می کنند از پلکان قدرت بالا 
بروند و برای خودشان یک رهبر یگانه باشند». 

معز الحاج منصور که یک فعال سیاسی 
است،  نیز می گوید: «الغنوشی با این تغییر 
ظاهری تلاش می کند بگوید در نظرش خیلی 
چیزها عوض شده است. او به این وسیله 
می خواهد پیامی به دنیا بدهد که با قدرت های 
جهانی، حاضر به تعامل و همکاری است و از 
آن سابقه مبارزاتی و موروثی خود فاصله گرفته 
است. مهم این است که قدرت به دست آورد». 
در مقابل این اظهارنظرها،  بسیاری از فعالان 
نیز از این تعجب کرده اند که تمرکز بر کراوات 
الغنوشی و بحث و جدل پیرامون ظاهر او چه 
اهمیتی دارد؛ آن هم در زمانی که کشور دچار 
بحران ها و مشکلات متعددی بوده و باید به 
آنها پرداخته شود. برای مثال،  عبدو السماتی، 
دراین باره می پرسد: «کراوات الغنوشی مهم تر 
است یا توجه به آتش سوزی جنگل های 
شمال غربی کشور؟ ما هنوز در سطح مسائل 
می مانیم و بیشتر به حاشیه ها توجه می کنیم». 
در هم صدایی با او فردی به نام امجد جاب االله 
می گوید:  «گویی همه مشکلات و مسائل کشور 
از قبیل فساد، سرقت و اختلاس ها خاتمه پیدا 
کرده و فقط مانده است مسئله کراوات راشد 

الغنوشی!». 
منبع: العربیه

افزایش همکاري هاي آمریکا و ژاپن 
براي مقابله با کره شمالي

وزیران خارجه و دفاع آمریکا و ژاپن روز پنجشنبه  �
اعلام کردند همکاري هاي دفاعي واشنگتن و توکیو 
براي مقابله با تهدیدهاي هسته اي و موشکي 
کره شمالي افزایش مي یابد. به گزارش رویترز، 
ایسونوري اوندورا، وزیر دفاع ژاپن، پس از نشست 
مشترک مقام هاي دو کشور گفته است، به خاطر 
تهدید کره شمالي، ما در این نشست توافق کردیم 
ضمن افزایش فشار بر پیونگ یانگ، قابلیت ها و 
توان ائتلاف افزایش یابد. رکس تیلرسون نیز اظهار 
کرد،  آمریکا خواهان گفت وگو با کره شمالي است، 
اما واشنگتن فقط درصورتي با چنین گفت وگوهایي 
موافقت خواهد کرد که مطمئن شود گفت وگو با 
پیونگ یانگ نتایج معني داري خواهد داشت. استیو 
بنن، مشاور دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا هم 
اعلام کرد در مقابله با تهدید کره شمالي و برنامه 
هسته اي این کشور هیچ گونه راه حل نظامي وجود 
ندارد. بنن درباره تلاش دونالد ترامپ براي تحت 
فشار قراردادن پکن براي کاهش تهدیدات ناشي از 
کره شمالي گفت: آمریکا باید مواضع سخت تري را 
علیه پکن اتخاذ کند؛ بدون توجه به اینکه پکن بتواند 
در متوقف کردن کیم جونگ اون، رهبر کره شمالي 

کمک کند یا نه.

آوارگي هزاران غیرنظامي هم زمان 
با عملیات آزادسازي تل عفر

هم زمان با آغاز حملات جنگنده هاي ائتلاف  �
ضدداعش به شهر تل عفر، واقع در غرب موصل، 
پیش از اینکه حمله زمیني به این شهر شروع شود، 
هزاران غیرنظامي از این شهر آواره شدند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از سایت العهد، پس از اعلام آزادي 
موصل در جولای گذشته، تل عفر و مناطق مجاور آن 
آخرین مناطق تحت تصرف تروریست هاي داعش در 
استان نینوا محسوب مي شوند. روز دوشنبه صدها 
غیر نظامي با تعدادي کامیون هاي وابسته به دولت 
عراق، خود را به مرکز تجمع نیروهاي امدادرسان 
در نزدیکي خط مقدم درگیري ها رساندند. این 
غیرنظامیان سفر مذکور را بسیار ترسناک توصیف و 
تأکید کردند، این سفر بیش از یک  روز کامل بدون آب 
و غذا ادامه داشت. سازمان ملل اعلام کرده است، 
نزدیک به ۴۹ هزار نفر از آوریل گذشته تاکنون از شهر 
تل عفر گریخته و در موصل نیز نزدیک به یک میلیون 

نفر از خانه  و کاشانه شان آواره شده اند.

بازجویي از نواز شریف و ۲پسرش
نخست وزیر مستعفي پاکستان و دو پسرش براي  �

پاسخ گویي به اتهامات اختلاس و پرونده فساد مالي 
در اداره حسابرسي ملي پاکستان که یک آژانس ضد 
فساد است، حاضر شده و بازجویي خواهند شد. به 
گزارش روزنامه داون، دیوان عالي پاکستان از اداره 
حسابرسي ملي این کشور خواسته است پرونده فساد 
را تا هشتم سپتامبر علیه شریف، دخترش، دو پسر 
و دامادش و اسحاق دار، وزیر دارایي کابینه شریف 
تشکیل دهد. املاک چندین میلیون پوندي خانواده 
نخست وزیر پاکستان در لندن احتمالا در جریان 
تحقیقات درباره فساد مالي آنها توقیف مي شود. 
همچنین چند روز گذشته نواز شریف درخواست  
تجدید نظر را علیه حکم دیوان عالي کشورش داد 
تا رأي آنها را در رد صلاحیت و عزل خودش از 
مقام نخست وزیري به چالش بکشد. او به تازگي از 
سوی دیوان عالي این کشور به اتهام فساد مالي رد 

صلاحیت شد.

نگراني سازمان ملل از کارشکني 
در توزیع کمک ها در  یمن

هماهنگ کننده امور انساني سازمان ملل در یمن  �
به شدت نسبت به ادامه کارشکني ها در رسیدن 
به موقع بسته هاي کمکي به دست نیازمندان در 
یمن ابراز نگراني کرد. به گزارش شبکه خبري 
روسیا الیوم، فرحان حق، معاون سخنگوي سازمان 
ملل در کنفرانسي مطبوعاتي به نقل از جیمي 
مک گولدریک، هماهنگ کننده امور انساني سازمان 
ملل در یمن اظهار کرد: طرف هاي شرکت کننده در 
عملیات امدادرساني  به نیازمندان و جنگ زدگان 
یمني از چند ماه قبل تاکنون با ممانعت مسئولان 
یمني براي ورود نیروهاي امدادرسان به این کشور 
و دخالت در اقدامات بشردوستانه، انتخاب شرکاي 
اجرائي و نیز ربودن خودروهاي امدادي مواجه 
هستند. از سوي دیگر، صندوق جمعیت سازمان ملل 
اعلام کرد که بیماري وبا زندگي حدود ۱.۱ میلیون زن 

باردار در یمن را تهدید مي کند.

خیز قطر براي گسترش روابط
 با بریتانیا

امیر قطر پیام مکتوبي را براي نخست وزیر  �
انگلیس فرستاد. به گزارش الجزیره، تمیم بن حمد 
آل ثاني، امیر قطر، پیام مکتوبي را به ترزا مي، 
نخست وزیر بریتانیا درباره روابط دوجانبه و راه هاي 
گسترش این روابط فرستاد. امیر قطر در این پیام خود 
همچنین به بررسي آخرین تحولات منطقه و جهان، 
به ویژه تحولات بحران میان برخي از کشورهاي 
عربي حوزه خلیج فارس با قطر پرداخت. این پیام را 
محمد بن عبدالرحمن آل ثاني، وزیر خارجه قطر در 

جریان دیدارش با ترزا مي  در لندن ارائه داد.

سال چهاردهم    شماره 2940 شنبه   28 مرداد 1396

 سایمون جنکینز

مقامات اقلیم کردستان عراق بالاخره به درخواست ها برای 
به تعویق انداختن همه پرسی استقلال کردستان تن دادند، اما با یک 
شرط: بغداد زیر نظر جامعه جهانی، تاریخ دیگری برای برگزاری 
همه پرسی استقلال پیشنهاد دهد. تصمیم اخیر اقلیم کردستان دستاورد 
سفر هیئت بلندپایه از اقلیم به بغداد و دیدارهای روزهای گذشته این 
هیئت با مقامات عراق و سفیر آمریکا، ترکیه و ایران در عراق است. اقلیم 
کردستان عراق همچنین اعلام کرده است برگزاری همه پرسی را فقط 

برای مدت کوتاهی به تعویق می اندازد. 
یکی از نگرانی های آمریکا این بود که برگزاری این همه پرسی به 
جایگاه حیدرالعبادی، نخست وزیر عراق، لطمه بزند، چراکه او قصد 
دارد بار دیگر و برای دوره ای چهارساله نخست وزیر شود. حالا یک 
منبع آگاه نزدیک به حزب دموکرات کردستان عراق که نام او افشا نشده 
به خبرگزاری روداو گفته است این امکان فراهم شده که همه پرسی 
استقلال کردستان تا برگزاری انتخابات پارلمانی عراق در سال ۲۰۱۷ 
به تعویق بیفتد، مشروط بر آنکه بغداد برگزاری همه پرسی استقلال 
کردستان را تضمین کند. به گفته این منبع آگاه این ضمانت باید کتبی 
باشد و سازمان ملل متحد و ایالات متحده آمریکا هم آن را تأیید کنند. 
در مارس سال جاری احزاب «اتحاد میهنی کردستان» و «دموکرات 
کردستان» تاریخ برگزاری همه پرسی استقلال کردستان عراق را ۲۵ 
سپتامبر اعلام کردند. قرار بود انتخابات پارلمانی و انتخابات ریاست 

اقلیم کردستان یکم نوامبر ۲۰۱۷ برگزار  شود. علاوه بر ترکیه و ایران، 
ایالات متحده آمریکا هم از مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان، 
خواسته است همه پرسی استقلال را به تعویق بیندازد. در عراق هم این 
نگرانی وجود دارد که هدف اصلی از برگزاری همه پرسی در کردستان 
عراق، نه استقلال، بلکه ضمیمه کردن کرکوک با میدان های نفتی اش به 

اقلیم کردستان عراق است. 
در این میان هیئت کُرد با سلیم الجبوری، رئیس پارلمان عراق هم 
دیدار و گفت وگو کرده است. الجبوری خاطرنشان کرده پارلمان عراق در 
چالش سیاسی بر سر برگزاری همه پرسی اقلیم کردستان عراق بی طرف 
می ماند. الجبوری در می سال جاری اعلام کرده بود پارلمان عراق 
خواهان حفظ وحدت و یکپارچگی عراق است. در قانون اساسی عراق 

هم استقلال کردستان پیش بینی نشده است. 
در این میان ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق، هشدار داد 
همه پرسی ممکن است به منافع خود کردستان نیز ضرر برساند. دفتر 
وزیر خارجه عراق در بیانیه ای اعلام کرد وزیر خارجه با هیئتی از اقلیم 
کردستان عراق دیدار کرد و در این دیدار اوضاع امنیتی و سیاسی در عراق 
بررسی شد و دو طرف در این دیدار درباره مسئله همه پرسی در کردستان 
عراق در اواسط سپتامبر گفت وگو کردند. ابراهیم جعفری خاطرنشان 
کرد: همه پرسی ممکن است پیامدهایی داشته باشد که به منافع 
اقلیم کردستان ضرر می رساند و پیامدهای این همه پرسی فقط متوجه 

عراق نیست، بلکه انعکاس هایی نیز در کشورهای منطقه و وضعیت 
منطقه ای و جهانی دارد. 

جعفری تأکید کرد: ما باید این اطمینان را به کشورهای جهان بدهیم 
که مشکلاتی را در داخل این کشورها ایجاد نمی کنیم و یکی از این 

مشکلات تحریک کردن طایفه های ملت ها علیه یکدیگر است. 
کُردهای عراق سال ۲۰۱۴ قصد خود را برای برگزاری رفراندوم 
استقلال اعلام کردند، اما پس از گفت وگو با دولت مرکزی در بغداد از 

انجام آن در آن زمان چشم پوشیدند. 
دولت مرکزی عراق، به ویژه به دلیل الحاق احتمالی شهر کرکوک به 
منطقه کردستان، از همه پرسی استقلال نگران است. کرکوک شهری 
است با ترکیبی ناهمگون از کُردها، عرب ها و ترکمن ها که هریک خود 
را مالک آن می دانند. کردها در این میان کرکوکِ نفت خیز را «قلب 
کردستان» لقب داده اند. اربیل اقتصادی تک محصولی وابسته به نفت 
دارد و بیشتر مردم مستقیم یا غیرمستقیم در قالب قراردادهای بزرگ 
حقوق بگیر دولت هستند. شرکت های نفتی بزرگ دنیا هم به طور مؤثر به 
نفع منطقه کردستان کار نخواهند کرد؛ اول به دلیل اینکه انتظارات آنها 
از رؤسای منطقه کردستان برآورده نشده و دوم منابع نفتی این منطقه 
در مقایسه با کشور نفت خیز عراق بسیار اندک است. عراق هم از نظر 
منابع نفتی بسیار غنی تر از کردستان است و هم اینکه از نظر لجستیکی 

با محدودیت های مرزهای محاصره شده و بسته مواجه نیست.

شهروندان اسپانیایي در واپسین روزهاي هفته 
گذشته، وحشتي را تجربه کردند که پیش تر ساکنان 
نیس، لندن و استکهلم به چشم دیده بودند. هرچند 
در نتیجه سیاست هاي اشتباه و سلطه جویانه 
کشورهاي غربي، این رنج و وحشت سال هاست 
که بر زندگي برخي مردمان خاورمیانه سایه اي 
سنگین انداخته است؛ بااین حال، دیدن تصاویر 
مردم وحشت زده اي که براي نجات جان خود به 
این سو و آن سو مي دوند و همچنین تصاویر بدن هاي 
خون آلود و بي جان مردان، زنان و کودکان بي گناهي 
که نقش بر زمین شده اند، دل هر بیننده اي را به 
درد مي آورد. شبح تروري که اروپا را فراگرفته، پیر 
و جوان، زن و مرد و کودک نمي شناسد. ۱۴ کشته و 
حدود ۱۳۰ زخمي، پیامد تازه ترین حادثه تروریستي 
در اروپاست که داعش مسئولیت آن را برعهده 
گرفته است. این حادثه در اوج فصل توریستي 
بارسلون اتفاق مي افتد که در آن روزانه حداقل 
۱۱ میلیون نفر از این شهر دیدن مي کنند؛ امري که 
باعث شده در میان کشته شدگان و مجروحان، اتباعي 
از ۳۴ کشور مختلف دیده  شود. ۲۶ فرانسوي، چهار 
استرالیایي، سه هلندي، سه یوناني و یک چیني از 
جمله گردشگراني اند که تلخ ترین و شاید آخرین 
سفر توریستي خود را تجربه مي کنند. بااین اوصاف، 
این حمله بیشتر از اینکه حمله در مقیاس ملي 
باشد، باید آن را حمله اي علیه شهروندان اروپا و 
حتي علیه جامعه جهاني دانست. در شرایطي که 
از ۱۳۰ زخمي و مجروح این حوادث تروریستي، حال 
۱۷ نفر وخیم گزارش شده است، افزایش تعداد 

کشته شدگان دور از انتظار نخواهد بود.
ونِ مرگ

روز پنجشنبه، حدود ساعت پنج به وقت محلي، 
یک ون سفیدرنگ در بلوار رامبلاي شهر بارسلون 
ناگهان از مسیر خود خارج شده و به سمت 
جمعیتي که در ایستگاه متروي کاخ کاتالونیا جمع 
شده بودند، راند. راننده این ون بدون اینکه قصدي 
براي متوقف کردن خودرو داشته باشد، ۵۰۰ متر را 
در پیاده رو به حرکت خود ادامه داد تا اینکه در 
برخورد با یک دکه روزنامه فروشي، متوقف شد. 
درحالي که همه وحشت زده ناظر این واقعه بودند، 
راننده خودرو را ترک کرده و پا به فرار مي گذارد. 
هرچند راننده این ون تاکنون دستگیر نشده، اما 
پلیس از بازداشت فردي به نام دریس اوکبیر در شهر 
ریپول خبر داده که گفته مي شود نام او به عنوان 
فرد کرایه کننده خودرو ذکر شده است. بنا بر آخرین 
گزارش ها، دریس اوکبیر به پلیس گفته است در 
این واقعه نقشي نداشته و مدارکي که براي اجاره 
خودروي فیات سفید از آن استفاده شده بود، از او به 

سرقت رفته است.

حادثه دوم
هنوز اسپانیا از شوک حادثه تروریستي در بلوار 
راملاي بارسلون خارج نشده بود که حدود ساعت 
یك بامداد روز جمعه، یک خودرو دیگر به یک 
ایست بازرسي پلیس در شهر ساحلي کمبریلز در 
۱۲۰کیلومتري جنوب بارسلون حمله برد که در 
جریان تعقیب و گریز و بعد از زخمي کردن چند 
عابر پیاده، این خودرو نیز واژگون و متوقف شد. 
چهار نفر از پنج سرنشین خودرو در تبادل آتش با 
نیروهاي پلیس در دم کشته شدند. نفر پنجم نیز 
که موفق به فرار شده بود، بعد از زخمي کردن چند 
عابر پیاده، بر اثر جراحات وارده از تصادف در ادامه 
جان سپرد. هرچند در ابتدا گفته مي شد راننده ون 
حمله بارسلون نیز در میان پنج عامل حمله دوم 
بوده است اما وزارت کشور اسپانیا این ادعا را رد کرد. 
این پنج مهاجم همچنین جلیقه هاي انتحاري به تن 

داشتند که در ادامه مشخص شد قلابي بوده اند. 

شب واقعه
هرچند حادثه روز پنجشنبه همه نگاه ها را به 
بارسلون جلب کرد با این حال، حوادث تروریستي 
اسپانیا در چهارشنبه شب و با دو انفجار در آلکانار، 
شهر کوچکي در جنوب کمبریلز، کلید خورد که به 
کشته شدن یک نفر و زخمي شدن ۱۶ نفر منجر شد. 
در این رابطه یک نفر بازداشت شده که بازجویي ها 
از او ادامه دارد. طبق گفته پلیس اسپانیا، این دو نفر 
در حال تدارک حمله اي دیگر در بارسلون بوده اند که 
بر اثر بي احتیاطي بمبشان منفجر مي شود. علاوه بر 
این، در شب پنجشنبه یک خودروي دیگر حین عبور از 
یک پست بازرسي در حومه بارسلون، دو پلیس را زیر 
گرفت. بعد از پیگیري هاي چندساعته مأموران، این 
خودرو در شهري کوچک در ۲۵کیلومتري بارسلون 
پیدا مي شود درحالي که جسد صاحبش در صندلي 
عقب آن رها شده بود. هنوز از ارتباط احتمالي مقتول 

با این حوادث تروریستي اطلاعي در دست نیست.

هشدار سیا
هرچند حملات تروریستي روز هاي گذشته در 
بارسلون و شهرهاي مجاور آن، تازه ترین موج از 
حملات تروریستي در اروپا محسوب مي شود اما 
اسپانیا با چنین حملاتي غریبه نیست. هنوز هم از 
انفجار متروي مادرید که به کشته شدن ۱۹۱ نفر و 
مجروح شدن بیش از هزار نفر انجامید، به عنوان 
مرگ بارترین حملات تروریستي اروپا یاد مي شود. 
مسئولیت آن حمله را که در ماه مارس سال ۲۰۰۴ 
میلادي به وقوع پیوست، القاعده برعهده گرفت. با 
این حال، در ماه هاي اخیر انفجار بمب جاي خود را 
به نوعي جدید از حملات داده است که مهاجمان 
در آن با انواع مختلف خودرو، مردم بي گناه را زیر 
مي گیرند. از ماه جولاي ۲۰۱۶، بیش از صد نفر در 
لندن، نیس، استکهلم و برلین بر اثر این نوع حملات 
جان باخته اند. به گزارش خبرنگار بي بي سي و به 
نقل از رسانه هاي اسپانیا، ظاهرا سازمان اطلاعات 
مرکزي آمریکا (سیا) حدود دو ماه پیش در این 
خصوص به مقامات اسپانیا هشدار داده بود که 
احتمالا حمله اي از این دست در خیابان رامبلا 
اتفاق خواهد افتاد. داعش در حالي این کشتار را 
واکنشي به اقدامات ائتلاف ضدداعش به رهبري 
آمریکا در سوریه دانسته است که درحال حاضر 
چندصد سرباز اسپانیایي در عراق به نیروهاي 
محلي براي مبارزه علیه داعش آموزش مي دهند. 
به نظر مردم اسپانیا و اروپا باید تاوان وحشي گري 
گروهي را بدهند که زیر چتر حمایتي همان 
کشورهاي غربي به خصوص ایالات متحده امکان 

رشد و نمو پیدا کرد. 
خودروهاي مرگ بار

۱۴ جولاي ۲۰۱۶: مردي مسلح با یک کامیون  �
سنگین به دل جمعیتي مي زند که در شهر نیس 
فرانسه براي جشن روز باستیل به خیابان آمده 

بودند. در این حادثه ۸۶ نفر کشته شدند.
۱۹ دسامبر ۲۰۱۶: یک کامیون در مرکز شهر برلین  �

خود را به بازار کریسمس مي کوبد. این حادثه ۱۲ 
کشته و ۴۸ مجروح بر جاي مي گذارد.

۲۲ مارس ۲۰۱۷: مردي با خودرو به داخل  �
پیاده روي پل «وستمینستر» مي آید که در نتیجه 

شش نفر کشته و ۲۰ نفر نیز زخمي مي شوند.
۷ آوریل ۲۰۱۷: ورود یک کامیون به یک  �

فروشگاه در مرکز شهر استکهلم، پنج کشته و ۱۵ 
زخمي بر جا مي گذارد.

۳ ژوئن ۲۰۱۷: سه مهاجم سوار بر یک ون، در  �
منطقه «لاندن بریج» به سمت جمعیت رانده و 
سپس با چاقو به عابران حمله مي برند؛ در نتیجه 
این حمله تروریستي، هشت نفر کشته و حداقل ۴۸ 

نفر زخمي مي شوند. 

با اعلام تشکیل یک گروه جدید؛
داعش آمریکا و اروپا را تهدید کرد

به گفته یک منبع امنیتي در کرکوک، تشکیلات تروریستي داعش با اشاره به تشکیل گروهي به نام 
«اسب هاي نشان دار»، مأموریت  این گروه را زیر گرفتن غیرنظامیان با خودرو در کشورهاي اروپایي و آمریکایي 
عنوان کرد. به گزارش ایسنا، این منبع در گفت وگو با شبکه تلویزیوني سومریه نیوز عراق گفت: سخنرانان 
داعش روز جمعه با توزیع خطبه اي چاپ شده در میان ساکنان شهر الحویجه (واقع در ۵۵ کیلومتري 
جنوب غرب کرکوک)، کشورهاي اروپایي، آمریکا و انگلیس را به آغاز حملاتي از سوی گروه موسوم به «الخَیلِ 
الْمُسَوَّمَه» (اسب هاي نشان دار) براي ترور شهروندانشان تهدید کرده و هشدار دادند داعش حملات بیشتري 
را با استفاده از خودرو براي نابودي تمامي «کافران» ترتیب خواهند داد. این منبع که نخواست نامش فاش 
شود، افزود: در خطبه هاي انتشار یافته فاش شده است که داعش در این راستا نیروهاي خارجي را به عضویت 
گرفته و با تشکیل گروهک هاي زیرزمیني براي هدف قراردادن مراکز تجمع مردم و مراکز تجاري مهم در این 
کشورها برنامه ریزي مي کند. در بیانیه منتشر شده علت آغاز این حملات، اقدامات کشورهاي مذکور علیه 

داعش و بمباران مواضع این گروه تروریستي عنوان شده است.

اتباع ۳۴ کشور در میان قربانیان حملات تروریستي اسپانیا

سوار  بر مرکب مرگ

اقلیم کردستان برای تغییر زمان همه پرسی استقلال اعلام آمادگی کرد
تعویق مشروط
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اروپا در سال گذشته هفت بار هدف حملات 
تروریستی با وسایل نقلیه قرار گرفت و قاتل 
بارسلون نیز آشکارا توانست فرار کند. در عمل چه 
 کاری می توان برای توقف این حملات انجام داد؟ 

رویدادهای اخیر بارسلون نشان می دهد 
که پلیس در واکنش به این کشت و کشتارها 
نسبت به قبل بهتر عمل می کند. به راه انداختن 
سریع موانع و تیراندازی بی درنگ به مظنونان 
کمبریلز درخواست ها برای موانع جاده ای و 
حضور پلیس های مسلح را افزایش خواهد داد. 
درخواست هایی حتی برای دخالت عمیق تر در 
وسایل ارتباطی الکترونیک وجود دارد و در چنین 

شرایطی مقاومت در کوتاه مدت دشوار خواهد بود. 
با  این  همه بین آزادی شخصی و آنچه 
در واقعیت تهدیدی بسیار غیرمعمول است، 
تعادل باید حفظ شود. اینکه عاملان ترور در 
برابر بازدارندگی مصون اند تهدید را وحشتناک تر 
می کند، اما کاهش این تهدیدات به این طریق 
تقریبا غیرممکن است. شاید باید به  یاد بیاوریم 
که دولت های غربی از جنگ جهانی دوم تا جنگ 
عراق، اعمال«شوک و وحشت» را به عنوان سلاحی 
به کار گرفتند. بحث های زیادی درباره این موضوع 
درگرفته است که ما برای محافظت از قلمروی 
عمومی بدون «ترورکردن» آن، تا کجا پیش خواهیم 
رفت. بخش هایی از مرکز لندن همین حالا رعب آور 
و ترسناک است؛ چراکه موانعی زشت اطراف اماکن 
توریستی را احاطه  کرده اند. در چندین دهه با وجود 
تلفات بالای مرگ و میر، ما عابران پیاده را از رانندگان 
مست و خودروهایی با سرعت بالا تفکیک نکردیم. 

ما نباید حتی به خاطر خطر اندک عملیات های 
عمدی، فضای خیابان ها را معذب و شهرها را نابود 

کنیم، چه برسد به مرگ های تصادفی! 
واکنش واضح این است که تکرار کنیم عملی 
شیطانی که نمی توان از آن اجتناب  کرد، بهتر 
است به عنوان اجتناب ناپذیر تلقی شود. لندن در 
دهه های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ بمب گذاری های ارتش 
موقت جمهوری خواه ایرلند را به عنوان بخشی از 
زندگی در پایتخت پذیرفت. بهتر است در ملأعام 
این اقدامات تروریستی را عجیب و غریب جلوه 
ندهیم، چون خطرات آنها را از ریخت می اندازد، 
تروریست ها را تشویق به تکرار آن می کند و امکان 
رهایی از ترس را از بین می برد. رسانه ها باید 
بتوانند این اقدامات را پوشش دهند ولی «ترویج» 
ندهند، همدلی ایجاد کنند، ولی ترس در دل مردم 
نیفکنند. این مهارتی است که همه رسانه ها ناتوان 

از کاربرد آن بوده  اند. 

از منظری متفاوت، این اقدامات باید به ما 
گوشزد کنند یک جامعه صلح آمیز بر پایه چه 
پیمان شکننده ای استوار است. همان طور که 
در هفته گذشته در شارلوتزویل شاهد بودیم؛ 
خشونت بیخ گوش ماست و چهره کریه و تنفرآمیز 
«سیاست هویتی» چندان دور نیست. جوامع باید 
نسبت به این شعارها حساس تر و گوش به زنگ 
باشند. واقعیت ناراحت کننده این است که تقریبا 
هر عملیات تروریستی یک جزء سیاسی دارد. 
سیاست جنگ را نمی توان پشت اسم جنایت 
پنهان کرد. ما هنوز در حال مداخله نظامی در 
کشورهای مسلمان هستیم- که بسیاری آن را 
به چشم جنگ علیه اسلام می بینند- و به  نظر 
می رسد نمی توانیم خودمان را از ادامه این کار 
بازداریم. تمام جنگ ها به طرز فاجعه باری قربانی 

می گیرند. 
*منبع: گاردین

چه باید کرد؟ 


